
1

UCHWAŁA NR III/219/2023

Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 6 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tomaszowskiego oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego 

w 2024 roku

          Na podstawie art. 13 pkt 3 i 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) 

oraz art. 230 ust. 3 i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk – przewodniczący

2.  Aneta Jakubczak  - członek

3.  Bogusław Wenus – członek 

uchwala, co następuje: 

§1 

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2024 – 2043 Powiatu Tomaszowskiego. 

§2 

Opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania w 2024 roku planowanego 

deficytu budżetu Powiatu Tomaszowskiego. 

Uzasadnienie

       Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały 

kierował się oceną wynikającą z analizy treści projektu uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowe przyjmując za podstawę zawarte w niej dane, w tym 

dane dotyczące przedsięwzięć oraz załączonej prognozy kwoty długu. Na podstawie 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie wpf Skład Orzekający stwierdził, że 

zawiera ona elementy określone w art. 226 ust. 1 i 2 a ustawy o finansach publicznych 

i obejmuje lata spłaty długu. Załączone do wpf objaśnienia uzasadniają przyjęte w niej 

wartości i wskazują, że Zarząd Powiatu opracowując projekt uchwały kierował się 

przepisem art. 226 ust. 1 ustawy ofp, który stanowi, że wpf, powinna być realistyczna. 

Wielkości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i projekcie budżetu 

są zgodne w zakresie wynikającym z art. 229 ustawy o finansach publicznych.

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 6 grudnia 2023 r.



2

 Z projektu wynika nadto, że prognoza kwoty długu, będąca częścią wieloletniej 

prognozy sporządzona została na okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 

zobowiązania, co wyczerpuje dyspozycję art. 227 ustawy o finansach publicznych.

W latach objętych wieloletnią prognozą finansową jednostki zachowana zostanie 

zasada określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych. W okresie objętym 

prognozą zostanie zachowana także relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 

zgodnie z którą dla ustalenia w sposób prawidłowy wskaźników zadłużenia bardzo 

istotne staje się planowanie oraz wykonanie dochodów budżetu. Przy realizacji 

wielkości założonych w projekcie, jednostka wykazała, że w latach objętych prognozą 

obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu kształtować się będzie poniżej wskaźnika 

maksymalnego ustalonego dla danego roku. 

Prognozowana kwota długu Powiatu na koniec 2024 roku wynosić będzie 84 766 

145,96 zł, co stanowi 46,05% planowanych dochodów budżetu ogółem. 

Mając na względzie powyższe Skład postanowił wydać opinię zawartą w §1 sentencji 

niniejszej uchwały

Na podstawie zaplanowanych wielkości dochodów i wydatków w projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu na 2024 rok ustalono, że planowany deficyt budżetu wynosi 

8.267.205 zł, który pokryty zostanie przychodami z planowanego do zaciągnięcia 

kredytu. Z przyjętych wielkości w projekcie wieloletniej prognozy finansowej wynika  

że spełniona zostaje zasada określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych a 

także obciążenie budżetu z tytułu spłaty długu kształtować się będzie poniżej 

maksymalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ww. ustawy. Przyjmując za 

podstawę wyniki analizy przedłożonych Izbie dokumentów przy założeniu pełnej 

realizacji wielkości w nich wykazanych, Skład Orzekający stwierdza, że jednostka 

zachowa prawem przewidziane ograniczenia w zakresie wskaźników obciążenia 

budżetów lat następnych spłatą długu, zatem posiada możliwość sfinansowania 

planowanego deficytu określonego w projekcie budżetu na 2024 rok. 

Mając na względzie powyższe, Skład Orzekający postanowił wydać opinię zawartą w 

§ 2 niniejszej sentencji uchwały. 

Stosownie do art. 230 ust. 3 oraz art. 246 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w 

ustawie z dnia 6 września 2001r o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 

r., poz. 902). 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Radosław Hrychorczuk


